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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 906 (MOF alm. del) stillet 6. juni 2024 efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 906 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Danmark vil sikre, at den danske nationale biodiversitetsstrategi 

og handlingsplan (NBSAP) ikke blot vil tage form som en statusopdatering af eksisterende tiltag, men 

indeholde en plan og en strategi med nationale målsætninger for, hvordan Danmark vil leve op til den 

nye globale aftale (Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework, KMGBF)? Og kan ministeren 

herunder redegøre for, hvordan Danmark vil følge anvisningerne som fremført i paragrafferne i 

decision 15/4 sektion J (paragraf 34.a), decision 15/6 paragraf 6 og annex I paragraf 6 (a)-(c) i KMGBF 

aftalen, og Biodiversitetskonventionens artikel 6.a, og leve op til de krav, der er fremsat for en NBSAP, 

hvor der blandt andet skal indgå en vurdering af, i hvilken grad Danmark lever op til de enkelte mål?” 

Svar 

Regeringen har i en række forskellige politiske aftaler sammen med partier i Folketinget besluttet en 

række mål og igangsat en række initiativer, der bidrager til bedre biodiversitet til lands og til havs. Den 

danske biodiversitetsstrategi og handlingsplan vil redegøre for disse. Med den grønne trepartsaftale 

om et Grønt Danmark, som regeringen nu vil indlede drøftelser med Folketingets partier om, lægger vi 

sporene for markant mere natur og biodiversitet i Danmark. Hertil kommer, at implementeringen af 

naturgenopretningsforordningen også vil bidrage til mere og bedre biodiversitet. Det første forslag til 

den danske genopretningsplan i 2026 skal rumme konkrete mål og virkemidler, der kan vende 

udviklingen for 30 pct. af den natur, som ikke har god tilstand, og præsentere strategiske overblik over 

emner og indhold i de efterfølgende planer.  

 

Internationalt forventes Danmark samlet at bidrage med 800 mio. kr. til Den Globale Miljøfacilitet 

(GEF) for perioden 2023-2026 samt med 100 mio. kr. til den nye globale biodiversitetsfond (Global 

Biodiversity Framework Fund) under GEF, der er vedtaget som opfølgning på aftalen. 

 

Danmark vil tage højde for anvisningerne i de i spørgsmålet angivne paragraffer i Kunming-Montreal-

aftalen for at leve op kravene for indholdet til handlingsplanen.  

 

For så vidt angår vurdering af, hvilke initiativer der bidrager til de globale mål og i hvilken grad 

Danmark lever op til de 23 globale mål, vil dette fremgå af den danske biodiversitetsstrategi og 

handlingsplan (NBSAP).  
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